¶ Sed vt redēamus ad principale noſtrum iſtitutum, ſuperioribus concinit illud  
Flacci Tibulli antiqui Poētæ Comici, in fabula, cui Helenam nomen poſuit, apud  
Fulgentium de Vocum antiquar. interpretatione,  
Tūne amare audes edentule, & capularis ſenex?  
Illud quoque alterius Comici Plauti in Mercatore,  
Tūn, capite cano amas ſenex nequifime?

Sivng

Si vñquam vidisti pictum amatorē, hem illic est.

Nam meo quidem animo vetulus decrepitus senex

Tantundem, quasi sit signum pictum in pariete.

Proinde apud eundem autorem in Milite, Palæstrio luculenter dicit, adolescentulam mulierem esse & nuptam & viduam, quæ seni nupta est.

Et paulò pōst:

**12** ¶ Nam licet ea verè nupta sit, tamen censetur esse vidua, cùm maritum habeat senem, idéque inutilem, ex sententia Accurſij in l. vlt. C. ad leg. Fau. de plagia. Id quod Balib. trahit ad priuilegia concessa viduis, ut videlicet huiusmodi mulieribus competant, qua habent maritos inutiles: quod multum notandum esse Iason dicit in repet. l. ſi is qui pro emptore, col. liij. versicul. adde quod Io. de lig. D. de vſuca. Illam autem gloſ. dicit valde ſing. Alex. in addi. Bart. in l. eleganter. ſ. qui reprobos. D. de pig. actio. & confi. ro 4. ſtarutum loquens. lib. j. & Barb. confi. 46. ſcripit præclarè. col. j. libr. j. & in tract. de præstantia Cardinalium, parte j. quæſti. xi. col. j. vbi & hoc dicit procedere in ſtatutis loquentibus de viduis. quod & idem dicit Feli. in c. ſignificantibus. col. iij. de offi. & pot. iud. deleg. Sed & illam gloſ. ſequitur Iason in l. ſi dari. circa medium. D. de verb. obliga. & Franci. Pur. in l. col. vij. versic. ex quo diſto. D. de iurif. omn. iudi. Et hoc certè confirmat tex. in cap. inter corporalia. extra de transla. præla vbi ecclēſia dicitur viduata ſponſo, id eſt, Episcope, quæ habet Episcopum inutilem: quod ibi Bald. etiam trahit ad mulierem, quæ haber maritum inutilem. Hūc ſpectat, quod apud Ouidium Deianira ſe viduam eſſe profitetur, quoniam nullas ex marito Hercule oblectationes referat, cùm ferè ſemper longius abeſſer:

Vir mihi ſemper abeſſt, & coniuge notior hospes,

Monſtrāque, terribiles peſequiturque feras.

Ipsa domo vidua votis opeſa pudicis

Torquer, infeſto ne vir ab hoſte cadat.

Licet enim ibi Vidua, ad domum referatur, tamen non ob aliud domum viduam vocat, quām quod ipsa vidua eſſet ob mariti absentiam. Et Plautus in Sthico, Penelope, quæ diuitiis marito ſuo caruerat, viduam quoque appellat:

Credo ego miſeram fuſſe Penelope ſoror ſuo

Ex animo, que tandem vidua viro ſuo caruit.